UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

ESCOLA DE MÚSICA

Seleção Intercâmbio Acadêmico
Staatlichen Hochschule für Musik und Darstellende Kunst Mannheim

EDITAL INTERNO 003/2024

O Diretor da Escola de Música da Universidade Federal da Bahia, Professor Dr. José

Maurício Valle Brandão, no uso de suas atribuições, faz saber à comunidade da Escola

de Música o resultado da Seleção de de Alunos de Graduação para atividades de

Intercâmbio Acadêmico com a Staatlichen Hochschule für Musik und Darstellende

Kunst Mannheim, conforme o Edital Interno 03/2024.

Candidatos Selecionados:

● Jander Santana da Silva

● Suane Borges Oliveira

● Yohan Mesquita Carvalho

Saudamos, congratulamos e agradecemos a participação de todos, e ao tempo que

parabenizamos aos selecionados, solicitamos que mantenham contato com a Assessoria

para Assuntos Internacionais da UFBA – o quanto antes – para providências relativas ao

encaminhamento de documentações e ordenamentos com a Mannheim Musik

Hochschule.

Cidade do Salvador, 16 de abril de 2024.